Lorenzo PINELLI

Università di Roma: laurea in giurisprudenza, 15 luglio 2008; laurea in relazioni internazionali, 12 luglio 2023.

In seguito ad esame di concorso nominato Segretario di legazione in prova nella carriera diplomatica, 17 dicembre 2012. All'Istituto Diplomatico della Dir. Gen. Risorse e Innovazione, corso di formazione professionale «Egidio Ortona», 17 dicembre 2012-16 settembre 2013. (In applicazione all'Istituto Diplomatico della Dir. Gen. Risorse e Innovazione e all'Uff. V). Confermato in ruolo dal 17 settembre 2013 e nominato Segretario di legazione. All'Istituto Diplomatico della Dir. Gen. Risorse e Innovazione. 17 settembre 2013. Alle dirette dipendenze del Direttore Generale per le Risorse e l'Innovazione, 24 giugno 2014 (a seguito della soppressione dell'Istituto Diplomatico disposta con DL n. 90 del 24.6.2014). Secondo segretario alla Santa Sede (assegnazione breve), 2 settembre 2014. Alla Dir. Gen. Risorse e Innovazione, Unità per l'aggiornamento professionale del personale del ministero, 3 novembre 2014. Secondo segretario commerciale ad Accra, 26 gennaio 2015. Confermato nella stessa sede con funzioni di Primo segretario commerciale, 17 dicembre 2016. Primo segretario alla Rappresentanza permanente presso l'UE in Bruxelles, 29 luglio 2019. Consigliere di legazione, 2 luglio 2023. Alla Segreteria del Vice Ministro, Sottosegretario di Stato, 28 agosto 2023. Da novembre 2023 a maggio 2024 segue il corso di aggiornamento professionale per Consiglieri di legazione previsto dall'art. 51, comma 1, lettera a) della Legge 4 giugno 2010, n. 96, organizzato dalla Dir. Gen. Risorse e Innovazione.